 Página 1
TERMO DE REFERÊNCIA
1. DO OBJETO
  O objeto da presente licitação é a aquisição de DIVERSOS MATERIAIS
ELÉTRICOS para manutenção preventiva e corretivas afim de atender as
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIA D FÉ -
MG, conforme as especificações abaixo estabelecidas;
2. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

demandas que surgirem e, por conseguinte, satisfazer ao interesse público.
3. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
 Os materiais fornecidos deverão atender às normas vigentes;
 No preenchimento da proposta, o valor unitário deve constar apenas
com duas casas decimais após a vírgula,
  Para efeito de julgamento dos preços no Pregão Eletrônico, o critério
deverá ser MENOR PREÇO POR ITEM, conforme definido na tabela abaixo:
 Página 2
ITEM
DESCRIÇÃO DOS
MATERIAIS
QUANTIDA
DE
VL TOTAL
1 MINI DISJUNTOR TRIPOLAR CURVA C
MDW-C100-3 100A 3KA
8 1.538,80
2 INTERRUPTOR DR TETRAPOLAR
TDR4P 100AX30MMA 6KA 58014/079
8 1.667,68

37.248,40
34
CONJ TOMADA 2P+T 10 A HORIZ
19925 – 30
12
78,12
 Página 4
37
INTERRUPTOR DR  TETRA  POLAR
TDR4P 63AX30MMA 6KA
58014/077
4
537,36
38
MINI DISJUNTOR UNIPOLAR
CURVA C MDW/MDWP-C16 16A
3KA
20
180,80
39
MINI DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C
MDW/MDWP-C16 – 16A  3KA
4
142,80
40 MINI DISJUNTOR BIPOLAR CURVA
C MDW/MDWP-C32– 2 32A 3KA
4 142,80
41 DPS FRONT IEC  VCL 275 V 15KA
14608/16212
8 141,76
42 BARRAMENTO BIFAS DISJ DIN
BO63-E2/21 12 POLOS 63A  400V
8
181,2
43 BARRAMENTO NEUTRO(AZUL)
16 NFUROS 9429/11914  FIX
PARAF
4
49,72
44 BARRAMENTO TERRA (VERDE) 16
FUROS 9431/11916 FIX PARAF
4
49,72
45 CONECTOR GENERICO P/
BARRAMENTO CABO 16MM2 63A
11900
15
81,90
46 MINI DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C
MDW/MDWP-C63-2 63A
2
87,06
47 INTERRUPTOR DR TETRAPOLAR
TDR4P 63AX30MMA 6KA
58014/077
2
268,68
48 MINI DISJUNTOR BIPOLAR CURVA
C MDW/MDWP-C16-2 16A 3KA
4
142,80
49 MINI DISJUNTOR UNIPOLAR
CURVA  C MDW/MDWP-C16  16A